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Folketingets By- og Boligudvalg har i brev af 19. september 2013 stillet mig følgende 
spørgsmål 141 alm. del, stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF), som jeg hermed 
skal besvare.

Spørgsmål 141

"Ministeren bedes oplyse, om ministeren agter at foretage sig noget i forbindelse
med f.eks. oplysningskampagner eller andet i forbindelse med radon i boliger."

Svar

Der blev i 1998 indført krav om radonsikring af bygninger. Det er derfor især i huse, 
der er opført før 1998, at der er risiko for, at det anbefalede radonniveau på 100 
Bq/m3 overskrides. Da det er bygningsejer, der har ansvar for, at bygningen ikke er 
sundhedsfarlig at bo i, er det afgørende, at bygningsejere er opmærksomme på 
radon, og hvordan et for højt radonniveau kan nedbringes.

Energistyrelsen lancerede derfor i januar 2012 hjemmesiden radonguiden.dk med 
henblik på at styrke indsatsen med at oplyse bygningsejerne om radon. 
Hjemmesiden blev udviklet i samarbejde med Statens Institut for Strålebeskyttelse 
under Sundhedsstyrelsen, Kræftens Bekæmpelse og Realdania. 

Radonguiden giver bygningsejerne en samlet indgang til viden om radon, hvordan 
man kan måle radon i sit hjem, og hvad man kan gøre, hvis radonniveauet er for højt. 
Bygningsejerne kan indtaste oplysninger om deres egen bygning og med det samme 
få svar på, om der er særlig risiko for radon. Hjemmesiden indeholder oplysningsfilm, 
artikler og gode råd om radon. Hjemmesiden blev i januar og oktober 2012 suppleret 
med OBS oplysningsfilm om radon, der blev vist på DR1 og DR2, ligesom 
hjemmesiden i december 2012 blev udvidet med målrettet information til 
kommunerne vedrørende de kommunale forpligtelser.

Herudover henvendte jeg mig i november 2012 i samarbejde med minister for by, 
bolig og landdistrikter Carsten Hansen direkte til alle borgmestre. Kommunerne blev 
gjort opmærksom på radon og deres ansvar for, at kommunalt ejede bygninger ikke 
frembyder fare eller er sundhedsskadelige for brugerne af bygningen.

Som opfølgning på den hidtidige indsats har Energistyrelsen indgået aftale med DR 
om på ny at udsende OBS oplysningsfilm til borgere i uge 44, 46 og 48 i 2013. 
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Side 2
Ligeledes er der indgået en aftale med TV2-regionerne om udsendelse af 
oplysningsfilmen i samme tidsrum.

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


